

Stowarzyszenie Jump 93

Wodniaków 19D

03-992 Warszawa

www.jump93.pl

Sprawozdanie merytoryczne 2018

Stowarzyszenie powstało w 2007 roku z inicjatywy osób objętych terapią substytucyjną oraz ich przyjaciół z kręgu znanych warszawskich specjalistów. Razem walczą o optymalizację polskiego modelu pomocy, w tym o skuteczniejszy, dostępniejszy i bardziej humanitarny model leczenia substytucyjnego.

Co robimy:

- działamy na rzecz optymalizacji modelu pomocy
- reagujemy na przypadki łamania praw uzależnionego pacjenta i innych jego praw
- wspieramy i pomagamy rozwijać terapię substytucyjną oraz działania z zakresu redukcji szkód
- świadczymy wszechstronną pomoc osobom i grupom wykluczonym społecznie: nieprzystosowanym, dyskryminowanym, zakażonym HIV, używającym narkotyków, opuszczającym zakłady karne
- wspieramy społeczeństwo obywatelskie

Nasze aktywności mają zakres lokalny i ponad lokalny. Działania ponad-lokalne związane są głównie z programem Biura Rzecznika Praw Osób Uzależnionych, naszymi wydawnictwami oraz internetowym poradnictwem prawnym. Biuro Rzecznika, to najbardziej znany nasz projekt, odnotowujący wiele sukcesów. Wszystkich zainteresowanych tą częścią naszych aktywności odsyłamy do Raportów Rzecznika, dostępnych na naszej stronie internetowej.

Natomiast Warszawski Standard Pomocy to działanie skierowane do środowiska lokalnego. Wspólnie z władzami Miasta i warszawskimi organizacjami pozarządowymi, tworzymy nowe rozwiązania i adekwatny do potrzeb model pomocy. W tym celu bierzemy udział w posiedzeniach i inicjatywach miejskiej Komisji Dialogu Społecznego ds. Przeciwdziałania Narkomanii i HIV/AIDS, współpracujemy z wieloma organizacjami i instytucjami. Naszymi wieloletnimi partnerami jest Fundacja Polskiej Sieci Polityki Narkotykowej, specjalizująca się w problematyce prawa narkotykowego i poradnictwa prawnego oraz Społeczny Komitet ds. AIDS, specjalizujący się w zagadnieniach dotyczących HIV/AIDS.

Poradnia Terapii Uzależnień Stowarzyszenia JUMP 93 pracuje w oparciu o zasady Redukcji Szkód, dlatego obok celu, którym jest abstynencja równie ważne są takie cele jak poprawa stanu zdrowia, jakości życia czy zmiana sposobu używania narkotyków na mniej szkodliwy. Poradnia jest zarejestrowanym podmiotem leczniczym, świadczącym pomoc osobom używającym narkotyków i ich rodzinom.

Redukcja Szkód jest sposobem podejścia do problemu używania narkotyków i zespołem działań praktycznych, zmierzających do zmniejszenia szkód, które użytkownicy wyrządzają sobie samym, swoim bliskim i społeczeństwu. Jest to praca z osobą uzależnioną w czasie trwania uzależnienia. Potrzeba prowadzenia programów redukcji szkód wynika z faktu, że znaczna część spośród osób uzależnionych nie chce albo nie potrafi korzystać z serwisów pomocowych, dla których abstynencja jest nie tylko celem, ale też warunkiem dla podjęcia interwencji.

Klub pobytu dziennego, zapewnia naszym klientom warunki dla bezpiecznego i aktywnego spędzania czasu w ciągu dnia. Zapewniamy dostęp do komputera, Internetu, gazet, telefonu, faksu, kserokopiarki i drukarki. Każdy uzależniony przychodzący z ulicy może u nas skorzystać z pryszniców, pralki, wypić herbatę i skorzystać z kuchenki mikrofalowej, ale też poznać i skorzystać z naszej oferty terapeutycznej, socjalnej, skorzystać z pomocy prawnej, uzyskać skierowanie do innych placówek.

Streetworking, to działania środowiskowe. Wychodzimy do naszych klientów odwiedzając miejsca ich spotkań. Dzięki tym spotkaniom wielu naszych klientów rozpocznie terapię czy też uaktywni się w celu poprawienia swojej sytuacji socjalnej, zdrowotnej czy prawnej.

Poradnia prawna oferuje bezpłatne konsultacje oraz prowadzenie spraw w zakresie sporządzania pism procesowych dla osób używających substancji psychoaktywnych. Pomagamy w sporządzeniu pism urzędowych, odwołań, staraniach o zawieszenie lub umorzenie postępowań, regulacji spraw mieszkaniowych, alimentacyjnych, zadłużeń i innych. Można u nas uzyskać informacje o przysługujących klientowi prawach. *Do poradni prawnej obowiązują zapisy telefoniczne.*

Program CANDIS to indywidualny, krótkoterminowy program terapeutyczny dla osób mających problemy z powodu używania marihuany i jej przetworów. W programie mogą uczestniczyć osoby powyżej 16 roku życia, które chciałyby ograniczyć lub zrezygnować z używania konopi. Program obejmuje 10 sesji trwających 90 min. każda, mających charakter indywidualnych rozmów z terapeutą. Program Candis jest istotnym narzędziem stosowania zasady „leczyć zamiast karać”, w myśl Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii, art. 72a.

Stowarzyszenie Jump 93 prowadziło w 2017 następujące działania:

- Program redukcji szkód, w tym działania środowiskowe: uliczną wymianę igieł i strzykawek, głównie w warszawskiej dzielnicy Praga Północ.
- Punkt pobytu dziennego, przy ulicy Marszałkowskiej 85, w Warszawie.
- Poradnictwo dla osób uzależnionych i ich rodzin.
- Poradnictwo prawne.
- Program Biura Rzecznika Praw Osób Uzależnionych.
- Program Candis, program terapeutyczny dla użytkowników konopi

Rok 2018 w liczbach.

Zrealizowaliśmy ponad 627 sesji terapeutycznych Candis, dla 65 osób używających problemowo konopi. Zrealizowano 32 sesje Candis nadliczbowo, w ramach wkładu osobowego.

Absolwenci programu Candis mieli również możliwość korzystać ze wsparcia po zakończeniu programu. Z ww. form wsparcia w okresie sprawozdawczym korzystało 19 absolwentów programu Candis, w tym 4 tegorocznych absolwentów. Pozostałych 15 uczestników, to osoby z procesów starszych. 5 osób jest w długoterminowej psychoterapii.

14 osób korzystało w okresie sprawozdawczym z konsultacji dla rodzin uczestników programu Candis, były to jednorazowe interwencje, czasem kilka konsultacji i spotkań na różnych etapach realizacji programu Candis.

W ramach konsultacji prawnych udzielono wsparcia 24 osobom.

W ramach programu redukcji szkód (punktu pobytu dziennego, działań ambulatoryjnych i środowiskowych (streetworkerskich)) wydano 27 701 strzykawki i 50 233 igieł, 19 400 sztuk kompresów, bandaży, opatrunków, przylepców, 11 100 szt. wacików spirytusowych. Zebrane zużyte igły strzykawki stanowiły ok. 25% wydanych

Udzieliliśmy w 2018 r. 4327 noclegów średnio 14 osobom w kryzysie bezdomności każdego miesiąca. W okresie sprawozdawczym do poradni prawnej zgłosiło się 42 klientów programu redukcji szkód, którym udzieliliśmy pomocy prawnej.

W roku sprawozdawczym wymieniliśmy całość instalacji elektrycznej w lokalu naszej Poradni przy Marszałkowskiej 85 oraz wymieniliśmy sufit podwieszany (180 m. kw).

Stowarzyszenie Jump 93 otrzymało dotacje z następujących źródeł:

Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii

- program redukcji szkód – kwota 100 000 zł
- program Candis – kwota 100 000 zł

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Biuro Polityki i Projektów Społecznych

- program redukcji szkód – kwota 38 800 zł

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Centrum Komunikacji Społecznej

- remont instalacji elektrycznej w lokalu Warszawa, Marszałkowska 85 – kwota 25 000 zł


PREZES
Stowarzyszenia JUMP93
Jacek Charnast


WICEPREZES
Stowarzyszenia JUMP93
Marta Gaszyńska